
EMPRESA MUNICIPAL DE INFORMÁTICA S/A – IPLANRIO 
EQUIPE DE PREGÃO 

COMUNICADO 
IPL-PRO-2025/00124 

Pregão Eletrônico 90087/2025 
UASG: 986001 

 
Termo de Julgamento e Habilitação do Pregão Eletrônico Nº 90087/2025 

 
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021  
Critério de julgamento: Menor Preço  
Modo de disputa: Aberto/Fechado 
Compra emergencial: Não 
Objeto da compra: Contratação de subscrição de licenças de Jira Software 
Cloud Premium, Jira Service Management Premium, Confluence Premium e 
plugins extensores de funcionalidades: BigPicture, eazyBI, Jira WorkFlow 
ToolBox e Timesheet, com suporte técnico, pelo perído de 12 (doze) meses, 
devidamente descritos, caracterizados e especificados neste Edital e/ou no 
Termo de Referência, na forma da lei.  
Entrega de propostas: De 14/02/2025 às 08:00 até 06/03/2025 às 10:00 
Abertura da sessão pública: Dia 06/03/2025 às 10:00 (horário de Brasília) 
Valor estimado: R$ 652.810,2900 (total) 
 
Item 1 do Grupo G1 - JIRA Software Premium 
Quantidade: 400 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 853,1500 (unitário) 
Valor estimado: R$ 341.260,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI 
LTDA, CNPJ 21.748.841/0001-51, melhor lance: R$ 760,0000 (unitário) / R$ 
304.000,0000 (total).  
 
Item 2 do Grupo G1 - Timesheet Reports & Gadgets by Tempo – Jira Time 
Tracking Cloud 
Quantidade: 400 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 39,8900 (unitário) 
Valor estimado: R$ 15.956,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI 
LTDA, CNPJ 21.748.841/0001-51, melhor lance: R$ 80,0000 (unitário) / R$ 
32.000,0000 (total).  
 
 
 



Item 3 do Grupo G1 - Jira Workflow Toolbox Cloud 
Quantidade: 400 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 58,6000 (unitário) 
Valor estimado: R$ 23.440,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI 
LTDA, CNPJ 21.748.841/0001-51, melhor lance: R$ 55,0000 (unitário) / R$ 
22.000,0000 (total).  
 
Item 4 do Grupo G1 - eazyBI Report and Charts for Jira Cloud. 
Quantidade: 400 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 67,9800 (unitário) 
Valor estimado: R$ 27.192,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI 
LTDA, CNPJ 21.748.841/0001-51, melhor lance: R$ 55,0000 (unitário) / R$ 
22.000,0000 (total).  
 
Item 5 do Grupo G1 - BigPicture – Project Management & PPM Cloud. 
Quantidade: 400 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 216,3800 (unitário) 
Valor estimado: R$ 86.552,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI 
LTDA, CNPJ 21.748.841/0001-51, melhor lance: R$ 200,0000 (unitário) / R$ 
80.000,0000 (total).  
 
Item 6 do Grupo G1 - Confluence Premium. 
Quantidade: 200 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 
Valor estimado: R$ 730,7700 (unitário) 
Valor estimado: R$ 146.154,0000 (total) 
 
Aceito e Habilitado para TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI 
LTDA, CNPJ 21.748.841/0001-51, melhor lance: R$ 676,0000 (unitário) / R$ 
135.200,0000 (total). 
 
Item 7 do Grupo G1 – JIRA Service Management Premium. 
Quantidade: 3 
Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo mínimo entre lances: R$0,0100 



Valor estimado: R$ 4.085,4300 (unitário) 
Valor estimado: R$ 12.256,2900 (total) 
 
Aceito e Habilitado para TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI 
LTDA, CNPJ 21.748.841/0001-51, melhor lance: R$ 3.000,0000 (unitário) / R$ 
9.000,0000 (total). 
 
 
Houve intenção de recurso em 10/03/2025.  
Recurso até 13/03/2025 
Contrarrazão até 18/03/2025  
Julgamento até 28/03/2025 
 
 
Resultado do julgamento: O recurso foi julgado improcedente em 21/03/2025, 
sendo a licitante TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA, 
declarada vencedora com o valor total de R$604.200,00.  
 


